

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009

Perustaminen

Helsingin yliopiston assyriologian professorin Simo Parpolan jäätyä 30-vuotisen virkakauden jälkeen eläkkeelle 1.9.2009 assyriologian tulevaisuus tieteenalana Suomessa vaarantui vakavasti, koska yli sata vuotta yliopistossa edustettuna ollutta assyriologian oppituolia ei enää täytetty. Tämän johdosta Parpola päätti keväällä 2009 perustaa Suomessa tehtävää assyriologista tutkimusta tukevan säätiön ja lahjoittaa sen tarvitseman peruspääoman omista varoistaan. Säätiön toiminta oli määrä rahoittaa Suomessa julkaistaviksi hyväksytyjen assyriologisten käsikirjoitusten tuotoilla, jotka kanavoitaisiin säätiölle ulkomaisen kustantajan kanssa solmittavalla sopimuksella. Perustamishakemus toimitettiin Säätiörekisteriin toukokuun lopussa ja lupa säätiön perustamiseen myönnettiin 3.8.2009. Peruspääomaksi Parpola luovutti assyriologisen kirjastonsa ja 5000 euroa. Säätiölle avattiin oma tili Aktia-pankissa syyskuun alussa.

Säätiön perustava kokous pidettiin tiistaina 3.11.2009 Aasian ja Afrikan kielten ja kulttuurien laitoksella. Hallitukseen valittiin Simo Parpola (puheenjohtaja), Raija Mattila (varapuheenjohtaja) ja Robert Whiting (asiamies), tilintarkastajaksi Tapani Tauriainen ja varatilintarkastajaksi Jari Martikainen. Säätiölle vahvistettiin oma logo ja sen kirjaston ja kirjeenvaihdon tarpeisiin päätettiin teettää leimasin ja kirjepaperia, joiden suunnittelu annettiin graafikko Teemu Lipastin tehtäväksi.

Säätiö merkittiin säätiörekisteriin 27.11.2009.

Toiminnan käynnistyminen

8.12.2009 pidetyssä hallituksen kokouksessa tehtiin kolme Säätiön tulevan toiminnan kannalta tärkeää päätöstä:

- Todettiin, että vuonna 1985 käynnistetty Assyrian valtionarkistot –projekti muodostaa Suomen assyriologisen tutkimuksen perustan, ja sen julkaisutoiminnan jatkumista päätettiin tukea hyväksymällä yhdysvaltalaisen Eisenbrauns Inc. –kustantamon kanssa neuvoteltu sopimus Suomessa tuotettujen assyriologisten käsikirjoitusten painatuksesta ja maailmanlaajuisesta levityksestä.

- Säätiön kirjaston kartuttamiseksi päätettiin pyrkiä säännölliseen julkaisujen vaihtoon ulkomaisten laitosten, museoiden ja järjestöjen kanssa.
- Karen Radnerin johtamalle ”Mechanisms of Communication” –projektille päätettiin antaa oikeus tallentaa Simo Parpolan luoma uusassyrian sähköinen tekstikorpus omalle palvelimelleen ja avata se kansainväliseen tutkimuskäyttöön.

Hallitus on vakuuttunut siitä, että nämä kolme päätöstä tulevat pitkällä aikavälillä merkittävästi vahvistamaan suomalaista assyriologiaa, ja niiden toteuttaminen antaa puitteet ja suunnan Säätiön lähivuosien toiminnalle.